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„Nie bądź zielony w temacie autyzmu. W kwietniu bądź niebieski!”– pod takim hasłem
Gimnazjum Samorządowe nr 2 w Iławie wraz ze Stowarzyszeniem Pomocy dla Osób
Autystycznych i Osób z Innymi Zaburzeniami Rozwoju „Iskierka Nadziei” organizuje
Tydzień Świadomości Autyzmu.

2 kwietnia pod auspicjami Fundacji SYNAPSIS w geście solidarności z osobami z autyzmem na
niebiesko świecić będzie wiele budynków w całej Polsce. Gimnazjum Samorządowe nr 2 w Iławie
przyłączyło się także do tej akcji w dniach 31 marca- 4 kwietnia.

W piątek 31 marca wszyscy nauczyciele i uczniowie „świecili” na niebiesko swoim ubiorem, przykleili
także do odzieży na znak solidarności niebieskie serduszka. W oknach szkoły pojawiły się ogromne
niebieskie serca oraz sznury niebieskich balonów. Podczas jednej z przerw uczniowie wraz z
opiekunami wyszli przed budynek szkoły, by stworzyć „serce z własnych ciał” dla osób dotkniętych
autyzmem. Po zmroku budynek szkoły rozbłysnął niebieskim światłem, które będzie jeszcze można
zobaczyć osobiście, bowiem akcja trwa do wtorku 4 kwietnia. Zapraszamy!

Ponadto Dyrekcja Gimnazjum Samorządowego nr 2 w Iławie wraz ze stowarzyszeniem serdecznie
zaprasza na nieodpłatną projekcję filmu „Życie animowane”, która odbędzie się 4 kwietnia o godzinie
16:30 w auli szkoły przy ul. Wiejskiej 11.



Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc organizatorzy bardzo proszą o telefoniczne zgłoszenie chęci
uczestnictwa w sekretariacie szkoły w najbliższy poniedziałek i wtorek w godzinach od 8:00-15:00.

Krótka informacja o filmie

Powstały na bazie autobiograficznej powieści Rona Suskinda (dziennikarza, laureata Nagrody
Pulitzera) dokument opowiada historię 23-letniego Owena Suskinda - autystycznego syna pisarza,
który wbrew przeciwnościom losu i przy pomocy postaci z kreskówek Disneya uczył się jak żyć w
prawdziwym świecie. Reżyserii tego niezwykłego filmu podjął się Roger Ross Williams - laureat
Oscara. Jego krótkometrażowy dokument "Muzyka Prudence" (2010) swego czasu pokonał w
oscarowej rywalizacji m.in. polskiego "Królika po berlińsku" Bartka Konopki.

"Życie animowane" to niezwykle ciepły i poruszający film potwierdzający maksymę, że najlepsze
scenariusze pisze samo życie. Gdy w wieku trzech lat Owen Suskind zaczął tracić zdolność chodzenia
i mówienia, a współczesna medycyna nie była w stanie mu pomóc, jego przyszłość wyglądała dosyć
ponuro. Na ratunek przyszły animacje z wytwórni Walta Disneya, dzięki którym chłopak zaczął
stopniowo reagować na bodźce docierające do niego z ekranu telewizora oraz porozumiewać z
najbliższą rodziną.

"Życie animowane" zostało bardzo ciepło przyjęte podczas tegorocznego festiwalu w Sundance,
gdzie Roger Ross Williams otrzymał nagrodę za najlepszą reżyserię filmu dokumentalnego. Film trwa
1,5 godziny.

Fot. Archiwum szkoły.
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